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Anotace

Předmětem bakalářské práce je zpracování vybraných částí projektové dokumentace bytového
domu Na Remízku pro stavební povolení. Objekt má pět nadzemních podlaží a sedlovou střechu
s vikýři. Svislé nosné konstrukce a stropy jsou železobetonové monolitické tl. 250 mm.
Všechny nosné konstrukce jsou navrženy v předběžném statickém výpočtu. Skladby konstrukcí
jsou posouzeny z hlediska tepelné techniky.
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Anotation
The main purpose of this bachelor thesis is precessing particular parts of documentation for
a building permit for apartment building Na remízku. The building has five above the ground
floors and a gabled roof with dormers. The vertical load-bearing structures and ceilings are
made of reinforced concrete monolithic thickness of 250 mm. All load-bearing structures are
designed in a preliminary static calculation. The compositions of the structures are assessed
from the point of view of thermal technology.
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A Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Bytový dům Na remízku, Zbiroh
Místo stavby: Zbiroh
Katastrální území: Zbiroh [791504]
Číslo pozemkové parcely: č. 1388/10, č. 1388/7, č. 1388/8, č. 1379/1
Druh stavby: Bytový dům
Městský úřad: Zbiroh
Stavební úřad: Městský úřad Zbiroh – Odbor výstavby a ŽP
Okres: Rokycany
Kraj: Plzeňský
Charakter stavby: Novostavba
Projektant: Helena Vávrová
Generální dodavatel stavby: Helena Vávrová

A.1.2 Údaje o žadateli
Název investora: Jiří Novák
Místo investora: Praha 2
Městský úřad: Praha
Krajský úřad: Praha

A.1.3 Údaje o stavbě
Jméno a příjmení projektanta: Helena Vávrová
Firma: ČVUT V PRAZE – FAKULTA STAVEBNÍ,

Katedra konstrukcí pozemních staveb
Místo projektanta: Thákurova 7/2007, 166 29 Praha 6 – Dejvice
Krajský úřad: Praha 6

A.2 Seznam vstupních podkladů
Podkladem pro zpracování projektové dokumentace byla studie bytového domu Na remízku,
Zbiroh.
- katastrální mapa (k. ú. Zbiroh, mapový list DKM)
- ZABAGED – výškopis

A.3 Údaje o území
a) rozsah řešeného území:

Stavba je umístěna ve smíšené zástavbě bytových a rezidenčních objektů v katastrálním území
Zbiroh. Řešené území se nachází na pozemcích parc. č. 1388/10, č. 1388/7, č. 1388/8, č. 1379/1.

b) dosavadní využití a zastavěnost území:
Volná stavební parcela, ostatní plocha

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:
Stavba se nenachází v žádném ochranném pásmu a pozemky nejsou v chráněném
území

d) údaje o odtokových poměrech:
Dešťová voda bude pomocí dešťového svodného potrubí svedena do retenčních nádrží
na pozemku pro další využití, např. zavlažování. Splašková voda bude svedena do splaškové
kanalizace umístěné v přilehlé komunikaci.
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e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování:
Dle územního plánu Zbiroh jsou pozemky určeny k bytové zástavbě. Objekt bytového domu
je v souladu s územním rozhodnutím.
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:
Obecné požadavky na využití území byly dodrženy a zpracovány do projektové dokumentace.
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:
Veškeré požadavky dotčených orgánů byly splněny a zpracovány do projektové dokumentace.
h) seznam výjimek a úlevových řešení:
Území nepodléhá výjimkám.
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic:
Výstavba nevyžaduje žádné související a podmiňující investice.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (podle katastru
nemovitostí):
Pozemky dotčené prováděním stavby: parc. č. 1388/10, č. 1388/7, č. 1388/8, č. 1379/1.

A.4 Údaje o stavbě
a) účel stavby:

Jedná se o novostavbu
b) účel užívání stavby:

Bytový dům s 28 bytovými jednotkami
c) trvalá nebo dočasná stavba:

Jedná se o trvalou stavbu
d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů:

Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů.
e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb:
Předmětem projektové dokumentace je novostavba bytového domu na základě platné vyhlášky
č. 398/2009 Sb. O technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb,
je řešeno zvláštní opatření. Jednotlivé společné prostory bytového domu a veřejné plochy
komunikace jsou řešeny bezbariérově.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů:
Veškeré požadavky dotčených orgánů byly splněny a zapracovány do projektové dokumentace.

g) seznam výjimek a úlevových řešení:
Stavba nepodléhá žádným výjimkám.

h) navrhované kapacity stavby: 6-8 bytových jednotek na každém podlaží
ha) zastavěná plocha: 608,5 m2
hb) obestavěný prostor: 8 214,8 m3
hc) užitná plocha: 2 434 m2
hd) počet funkčních jednotek a jejich velikosti:

28 (2x 4+KK, 10x 3+KK,12x 2+KK,4x 1+KK)
he) počet uživatelů / pracovníků: 70

i) základní bilance stavby: Řeší samostatné části dokumentace.
ia) potřeby a spotřeby médií a hmot: není náplní projektu
ib) hospodaření s dešťovou vodou: navržena retenční nádrž
ic) celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí: není náplní projektu
id) třída energetické náročnosti budov: B

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy):
Zahájení stavby: předpoklad 06/2022
Ukončení stavby: předpoklad 08/2023
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k) orientační náklady stavby:
Orientační náklady na stavbu činí 43,4 mil. Kč

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Stavba je členěna na více objektů:
SO1 Bytový dům
SO2 Zpevněné plochy – chodníky pro pěší
SO3 Zpevněné plochy – asfaltová komunikace
SO4 Vodovodní přípojka
SO5 Přípojky el. vedení NN
SO6 Přípojka splaškové a dešťové kanalizace
SO7 Terénní úpravy
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B Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku:
Pozemky jsou převážně rovinaté, nacházejí se v obci Zbiroh. Jsou ve smíšené zástavbě bytových
a rezidenčních objektů. Pozemky jsou vedeny v katastru jako ostatní plochy. Jedná se o stavební
pozemky a není nutné žádat o vynětí ze ZPF.
Okolní zástavbu tvoří několik samostatně stojících bytových domů a garáže. Ke stavební parcele
jsou přivedeny veškeré inženýrské sítě, ze kterých budou realizovány přípojky. Geologickým
průzkumem byly zjištěny jednoduché geologické poměry. Pozemky se nenacházejí
v záplavovém území.

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.):

Byl proveden IG a HG průzkum, geodetické zaměření, měření radonu.
Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum pro výstavbu nového bytového domu, byl
proveden na základě vrtaných jádrových sond J-1, J-2 s hloubkou 10 m p.t., vsakovací zkoušky
a laboratorních rozborů zemin. Svrchní pokryvy tvoří navážkové horizonty převážně hlíny
s pískem mocnosti 3,00 m. Geologické poměry budují štěrkové a písčité zeminy, zatříděné dle
ČSN 73 6133 jako G4 GM středně ulehlý, od 3 – 4,5 m p.t., od 4,5 – 7 m p.t. se nachází zemina
typu S3 S-F. Od 7 do 10 m p.t. byla zachycena zemina R5 – pískovce. Hladina podzemní vody
nebyla zastižena v žádném z vrtů.

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma:
Zájmové území se nachází mimo stanovená zvláště chráněná velkoplošná a maloplošná území,
nejsou zde vyhlášeny přírodní rezervace. V řešeném prostoru neroste žádný památný strom.
Zvláště chráněná území se zde nenacházejí. Při provádění stavby je třeba respektovat ochranná

[…]

místnosti do stoupacího potrubí je vedeno pod stropem v 1.NP. Každé odběrné místo je opatřeno
vlastním podřadným vodoměrem, který je po osazení opatřen plombou.

Kapacita zásobníku TV
Denní potřeba TV: Vd=50 l/os*den
Počet osob: 70
Vdc = 50*70 = 3500 l/den
V50% = 1750 l/3h
Vh = 1750/3 = 583 l/h --> 2x zásobník o objemu 513 l

Zařizovací předmět Množství DU ΣDU

WC 28 2,0 56

Kuchyňský dřez 28 0,8 22,4

Sprchový kout 10 0,6 6

Vana 18 0,8 14,4

Umyvadlo 28 0,5 14

Automatická pračka 28 0,8 22,4

Vpusť 2 2,0 4

Celkem 139,2

Potřebný výkon kotle
Tepelná ztráta objektu: ΔQ=10 W/m3
Obestavěný vytápěný prostor: V= 7302,3 m3
Potřebný výkon kotle:
Q= V.ΔQ
QV= 7302,3. 10 = 73023 W = 73,023 kW
QTUV= 75 kW
QTvh= 513*75 = 38 475 W

Vytápění objektu je řešeno 2 tepelnými čerpadly vzduch-voda, které jsou umístěné
v technických místnostech. Na tepelná čerpadla je napojen zásobník Regulus R0BC 500.
V kotelně je umístěna expanzní nádoba Aquafill HS080 o objemu 80 l pro vyrovnání
objemových změn vlivem tepelných ztrát. Oddělení teplé vody na TV a otopnou vodu je
zajištěno rozdělovačem a sběračem.

5.3. Materiál potrubí
Všechno potrubí pro vytápění objektu je měděné.

5.4. Otopná tělesa
V objektu je použité podlahové vytápění v 2.-5.NP a na společné chodbě. Sklepy a garáže
nejsou vytápěny.

6. Bytové větrání/Vzduchotechnika
6.1. Obecný popis

V objektu je navržen podtlakový systém větrání s použitím odtahovými radiálními ventilátory
a přívodními fasádními prvky čerstvého vzduchu. Pro cirkulaci vzduchu v bytech jsou dveře
osazeny větracími mřížkami. Odtah ventilátorů je napojen do samostatného odvětrávacího
potrubí umístěného v instalační šachtě. Dále odtah z digestoří je napojen do svého vlastního
odtahové potrubí. Všechna stoupací potrubí jsou vyvedena nad střechu a osazena větrací hlavicí.

6.2. Potrubní rozvody
Rozvody odpadního vzduchu po bytech jsou provedeny z pozinkovaného kruhového potrubí.
Všechny rozvodné potrubí jsou vedeny pod stropem.

6.3. Distribuční prvky
Pro odvod vzduchu jsou navrženy talířové ventily. V kuchyních budou osazeny recirkulační
digestoře s uhlíkovými filtry.

8. Elektrorozvody
8.1. Obecný popis

Elektro přípojka je vedena v zemi v hloubce 0,5 m do přípojkové skříně od vnějšího elektrického
vedení vedeného pod komunikací. Přípojková skříň obsahuje hlavní jistič a elektroměr. Ze
skříně pokračuje přívod k objektu kabelem uloženým v zemi. Ukončen je v hlavním rozvaděči
umístěném v technické místnosti v 1. NP. Odtud je elektrická energie vedena v drážkách stěn
do patrových rozvodnic v každém podlaží.

9. Závěr
9.1. Vodovod

Veškeré výpočty a práce jsou prováděny dle příslušných norem platných pro Českou republiku.
Před zaplombováním a uvedením do provozu budou provedeny následující zkoušky potrubí:

a) vizuální prohlídka potrubí
b) tlaková zkouška těsnosti potrubí
c) konečná tlaková zkouška

Před začátkem užívání stavby budou zaplombovány všechny vodoměry.
9.2. Kanalizace

Veškeré výpočty a práce jsou prováděny dle příslušných norem platných pro Českou republiku.
Před zaplentováním a uvedením do provozu budou provedeny následující zkoušky potrubí:
a) vizuální prohlídka potrubí
b) tlaková zkouška těsnosti potrubí
c) konečná tlaková zkouška

10. Související předpisy a normy
 ČSN 75 5401 Navrhování vodovodního potrubí.
 ČSN EN 806-2: Navrhování – vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě.
 ČSN EN 806-3: Dimenzování potrubí – Zjednodušená metoda-vnitřní vodovod pro rozvod vody

určené k lidské spotřebě.
 ČSN 75 5409 Vnitřní vodovody.
 ČSN 75 5455 Výpočet vnitřních vodovodů.
 ČSN EN 1717 Ochrana proti znečištění pitné vody ve vnitřních rozvodech a všeobecné

požadavky na zařízení na ochranu proti znečištění zpětným průtokem.
 ČSN EN 1610 Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení
 ČSN 75 6760 Vnitřní kanalizace
 ČSN 75 6909 Zkoušky vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek
 ČSN EN 12056-1 Vnitřní kanalizace – gravitační systémy – část 1: Všeobecné a funkční

požadavky
 ČSN EN 12056-2 Vnitřní kanalizace – gravitační systémy – část 2: Odvádění splaškových

odpadních vod – navrhování a výpočet
 ČSN EN 12056-3 Vnitřní kanalizace – gravitační systémy – část 3: Odvádění dešťových vod ze

střech – navrhování a výpočet
 ČSN EN 12056-5 Vnitřní kanalizace – gravitační systémy – část 5: Instalace a zkoušení, pokyny

pro provoz, údržbu a používání
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KANALIZACE SPLAŠKOVÁ - POD STROPEM

TZB - General 1.NP
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