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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Projektovaný objekt byl bytový dům o pěti nadzemních podlažích včetně obytného podkroví.
Studentka bakalářskou práci řešila samostatně a na patřičné technické úrovni. Ze začátku
semestru studentka ztratila potřebný čas, který ji v závěru chyběl, aby byla práce bez
zbytečných chyb a nepřesností.

Grafický projev výkresové dokumentace je celkově na dobré úrovni. Dokumentace je
kompletní a zároveň dostatečně doplněná konstrukčními detaily obálky budovy a tepelně
technickým posouzením hlavních skladeb. Kladně hodnotím i přiložené části specializací –
předběžný statický výpočet, návrh základových konstrukcí a generel TZB.

Studentka zvládla projekt velmi dobře a prokázala schopnost samostatné práce.

Studentka splnil ve všech bodech zadání bakalářské práce.

III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí diplomové práce hodnotím předloženou práci známkou:
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………………….

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené diplomové práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 9.6.2022

Vedoucí bakalářské práce